
入 札 日 時

入 札 番 号

工 事 名

工 事 場 所 第１回 第２回 第３回

工 事 種 別 1 4,550,000 4,350,000 落札

2 辞退

3 4,610,000 4,520,000

4 辞退

工事担当課 5 辞退

契 約 方 法 6 辞退

指 名 者 数 7 4,620,000 4,530,000

8 辞退

9 辞退

【契約締結の内容】 10

11

12

契約年月日 請負額(税込) 工期 13

14

15

第１回変更 H31.２.21 ～H31.３.29 16

17

18

19

第２回変更 H31.３.22 1,085,400 20

21

22

23

第３回変更  24

25

26

27

変更後の請負額（税込） 5,783,400 28

29

30

平成30年度奥州市水道事業建設工事入札結果

管路布設替事業【水沢】羽田処理分区駅前地区管渠築造（その１）工事に伴う配水管移設工事

入札者名
入札額

水道部工務課工務係

（金額：税抜）

平成30年11月27日(火)　午前11時 予定価格 4,370,000円

奥経第1054号 最低制限価格 3,801,434円

備考
奥州市水沢羽田町駅前一丁目地内

水道 （有）クレンリネスサンライズ

工 事 概 要 配水管布設工   ＤＩＰ（ＧＸ）φ75   Ｌ＝68.1m

（有）西條創建

（有）佐々木工業

（有）佐藤工営

（有）システムサービス

指名競争入札（最低制限価格） （株）髙橋建設工業

9者（うち参加者3者） （有）高橋設備

指 名 理 由
奥州市営建設工事請負資格者名簿登載者（水道施
設C級）

（有）勝工業

（株）山下建設

契約の相手先
有限会社クレンリネスサンライズ

岩手県奥州市水沢字極楽14番地2

当 初 H30.12.４ 4,698,000
H30.12.５

～H31.３.４

変 更 理 由
下水道課発注工事と同時施工しているが、重複する舗装復旧
を同時に施工する必要があり工程調整をしたため。

注）入札額に当該額の８％に相当する金額を加算した金額が法律上の入札価格となります。

変 更 理 由

同時施工する下水道工事と調整した結果、仮設配管計画の変
更が生じ、資材及び施工延長が増えるため。また、試掘の結
果、地盤が砂質土であり崩落する危険があり、作業員の安全
を確保する必要から土留工が増えるため。

変 更 理 由


